
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 193 от 25.04.2025 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в подпункт 4.1 пункта 4 Порядка определения должностных окладов 

руководителей муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, 
подведомственных Комитету по образованию Администрации города Оленегорска, 

утвержденного постановлением Администрации города Оленегорска от 05.04.2022 № 274 
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов 

города Оленегорска от 24.11.2014 № 01-74рс «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета 
депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести изменения в подпункт 4.1 пункта 4 Порядка определения должностных окладов руководителей 
муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных Комитету по образованию 
Администрации города Оленегорска, утвержденного постановлением Администрации города Оленегорска от 
05.04.2022 № 274 (в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 28.02.2024 № 141), 
изложив его в следующей редакции: 

«4.1. Показатели (критерии), учитывающие сложность труда, специфику возглавляемого учреждения: 
№ 
п/п Показатель Значение 

коэффициента 
1 2 3 

1. 

Количество воспитанников, обучающихся  
До 100 человек 1,00 
От 101 до 150 человек 1,05 
От 151 до 500 человек 1,10 
От 501 до 850 человек 1,15 
От 851 до 950 человек 1,20 
Свыше 950 человек 1,25 

2. Наличие дополнительных зданий или структурных подразделений, 
обеспечивающих осуществление деятельности муниципального учреждения  

 – дополнительно 1 здание 1,10 
 – дополнительно более 1 здания 1,20 

3. 

Организация работы по привлечению внебюджетных средств (доходы от оказания 
платных услуг и безвозмездной финансовой помощи)  

До 100 тыс.руб. 1,00 
От 101 до 250 тыс.руб. 1,03 
От 251 до 500 тыс.руб. 1,05 
От 501 до 1000 тыс.руб. 1,10 
От 1001 тыс.руб. до 2000 тыс.руб. 1,15 
От 2001 тыс.руб. до 3000 тыс.руб. 1,20 
Более 3000 тыс.руб. 1,30.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

С.С. Пашинский, 
глава города Оленегорска. 


